ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

за /л
ПРИКАЗ

№ 6/36

О проведении аккредитационной экспертизы
в отношении образовательных программ, реализуемых
государственным бюджетным образовательным учреждением
среднего профессионального образования
«Трубчевский автомеханический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1039, на основании
заявления руководителя государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования «Трубчевский
автомеханический техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для

государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым
государственным бюджетным образовательным учреждением среднего
профессионального образования «Трубчевский автомеханический техникум»,
Севским филиалом государственного бюджетного образовательного учреждения
среднего профессионального образования «Трубчевский автомеханический
техникум» в следующем составе экспертной группы:

Шпакова Алла Владимировна
(руководитель группы)

среднее профессиональное образование
38.00.00 Экономика и управление
38.01.02 Продавец, контролер-кассир

Чижикова Татьяна
Михайловна

среднее профессиональное образование
19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии
19.01.17 Повар, кондитер

Боровков Виктор Михайлович среднее профессиональное образование
35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
3 5.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного
производства
35.01.15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования сельскохозяйственного
производства
35.02.07 Механизация сельского хозяйства

Панус Татьяна Ивановна среднее профессиональное образование
23.00.00 Техника и технологии наземного
транспорта
23.01.03 Автомеханик
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы:
дата начала 14 декабря 2015 года;
дата окончания 18 декабря 2015 года.
3. Экспертам:
3.1. Провести работу по экспертизе соответствия содержания и качества

подготовки обучающихся государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования «Трубчевский
автомеханический техникум», Севского филиала государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
«Трубчевский автомеханический техникум» по заявленным для государственной
аккредитации образовательным программам.

3.2. Обеспечить объективность и качество проведения аккредитационной
экспертизы.

3.3. Составить заключение экспертной группы на основании отчетов об
аккредитационной экспертизе в государственном бюджетном образовательном
учреждении среднего профессионального образования «Трубчевский
автомеханический техникум», Севском филиале государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
«Трубчевский автомеханический техникум» по заявленным для государственной
аккредитации образовательным программам.

3.4. Отчеты экспертов об аккредитационной экспертизе и заключение
экспертной группы представить в департамент образования и науки Брянской
области в течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения аккредитационной
экспертизы.

4. Отделу контроля качества образования и государственной аккредитации
обеспечить организационно-техническое и информационно-аналитическое
сопровождение проведения аккредитационной экспертизы.

4.1. Бандуриной О.А., ведущему консультанту отдела контроля качества
образования и государственной аккредитации обеспечить размещение на
официальном сайте департамента образования и науки Брянской области в сети
«Интернет»

4.1.1. копии настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания
настоящего приказа.

4.1.2. заключения экспертной группы, составленного по результатам
аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получения.

5. Контроль за исполнение
отдела контроля качества обр
Е.М. Лагошную.

оящего приказа возложить на начальника
арственной аккредитации

Директор департамента В.Н. Оборотов